(1) Exstat in bibliotheca Viennensi n. 277, teste Lambecio l. v, pag. 226, qui alteri Scholario tribuit, secutus Allatium.

cularis esset, Sophianus vocabatur, et omnibus vitam monasticam exercentibus in sancto monasterio Sina sanctissimis sacerdotibus, et aliis monachis. Incipit, Αἱ γραφαὶ τῆς σῆς ἐκκλησίας. Agitur in ea de variis disciplinæ capitibus, occasione eorum quæ non recte illic se habere circa eos qui ad visitanda loca sacra montis Sinai consuebant, a Joachimo et Gregorio monachis didicerat. De episcopo dignitatem abdicante, quod absque patriarchæ licentia negat posse fieri: an absque diaconō celebrare episcopus possit, quod licere ait in sacello, seu παρεκκλησίῳ, et factum ab Euthymio et Matthæo patriarchis, non publice in ecclesia: de episcopo Bosnia, qui multos ex Latine religionis hominibus ad fidem Ecclesiæ Græcæ adducebat: de Charæza principe, quem ad eandem adducere idem episcopus conabatur: ne in Liturgia commemoratio ejus publice fiat, quia adhuc σκεπάσεται τὸν χριστιανισμόν, christianismum dissimulat. Verum asserit licere in gratiarum actione ad mensam, præseente ipso orare pro eodem. Ἐν δὲ τῇ εὐχαριστίᾳ τῆς τραπέζης ἡμῶν παρόντος εἰ θέλετε εὐχασθαι ὑπὲρ αὐτοῦ, ὅτι Κύριος ὁ Θεὸς διαφυλάξει τὴν ζωὴν τοῦ αὐθέντου. Καρτεχά. Quis ille fuerit, aut quinam nomine Kouδουγέρων, qui ut videtur illius subditi erant, intelligendi sint, nescimus. Tum de Latinis et Armeniis ad loca sacra adorandi causa venientibus definit, non repellendos, etiamsi heterodoxi et schismate ab Ecclesia Græcæ divisi sint: nec tamen dandam loca eucharistiam, sed ἀντίδωρον, seu panem benedictum, nisi proprias opiniones suas abjuraverint. De simonia; eam deplorat tanquam malum, quod temporum calamitate tolerari potius debeat, quam idcirco obedientiam episcopis negari, ne scandalum generetur, ex quo episcopalis ordinis, mox ipsius religionis contemptus nascatur: ferendum esse quod emendari non possit: se saltem neminem pecuniis ordinasse, imo propriis sumptibus episcopos fecisse multos, quos ex captivitate redemerit: mali initia, ante quinquaginta annos fuisse: sufficere ut episcopos observent, sintque orthodoxi, et nihil alienum ab Ecclesiæ Græcæ fide docentes: minutis circa ritus et officia ecclesiastica non attendendum.

Epistola hæc eadem est quam refert existare Lambecius in bibliotheca Vindobonensi ad quemdam monachum: nam verbis iisdem incipit. Sed quod aliam recenset ad Joachimum monachum Sinaitam de controversiis quibusdam partim ad patriarcham Hierosolymitanam, partim ad Armenios et Latinos loca sacra invisentes spectantibus, veremur ne vitiosum exemplar viro diligentissimo fraudi fuerit. Nam de eo Joachimo loquitur Gennadius epistola ad Maximum Sophianum, a quo, ut a Gregorio didicerat ea quæ Sinaitarum pacem turbabant. Cum igitur eos statim remisisset mandatis instructos, ut plenius de eo argumento apud Siqaitas loquerentur, ad Joachimum de eodem scribentis causa nulla erat. Sed non raro porum

A felix in conjectando Lambecius fuit, quod sequenti exemplo manifestum erit.

Historiam enim rerum inter Latinos et Græcos Ferrariæ et Florentiæ gestarum scriptam a Gennadio fuisse, quæ in Cæsarea bibliotheca servetur, scribit l. viii, p. 509. Codicem ait esse chartaceum, centum et sedecim annorum (ita scribebat an. 1679), quo continetur pseudo-historia concilii Ferrariensis et Florentini a Gennadio Scholario monacho schismatico Græco, et Ecclesiæ Occidentalis perpetuo ac insensissimo hoste, qui ante monachatum Georgius Scholarius appellatus fuerat, et ante oppugnationem Constantinopolis per Turcas obisse videtur, maligne atque injuriose conscripta. Quem titulum sibi ipse Lambecius consarcinavit ex falsissimis conjecturis Allatii. In cod. vero ms. ita exhibetur: Γενναδίου Σχολάρου τὰ ἐν τῇ συνόδῳ παραθέντα τῇ ὀγδόῃ ἱστορικῶς τῇ Φλωρεντίᾳ, Γενναδίου Σχολαρίου ἔκτα Florentiæ in octava synodo historice conscripta. Qui titulus nisi typographorum culpa est, vitio non caret, et inertiam scriptoris indicat, vel potius possessoris. Nam sæpissime in codd. mss. reperiuntur tituli scripti aliena manu, quorum nulla, nisi aliunde confirmetur, fides apud criticos esse solet. Specimen vero a Lambecio exhibitum est ejusmodi: Ἡ εἰς τὴν Φεράραν εἰσελευσας σὺν Θεῷ. Μετὰ δὲ τὸ Σάββατον τῆς Τυροφάγου εἰσηλθὼν ὁ πατριάρχης εἰς τὴν Φεράραν μετὰ τοῦ βασιλέως, καὶ εἰσηλθὼν εἰς τὸν ναὸν τοῦ ἁγίου Γεωργίου. Καὶ πρῶτον μὲν ἐβράντισατο (ita leg. pro ἐβραντίσατο, voce nihil) καὶ αὐτὸς καὶ ὁ πατριάρχης διὰ τοῦ βραντιστηρίου εἰτα ὑπέδειξαν αὐτῷ. οἱ ἑκάστος Ἀπτινοράχοι ἀμαγέθη καὶ εὐτραφέη χεῖρα, τοῦ ἁγίου Γεωργίου λέγοντες εἶναι, ὑπὸ σαγίδος κοιλανθείσης περιχομένην, etc. Non viderat, opinor, Lambecius Historiam ejusdem concilii a Sylvestro Syropulo scriptam, etsi editam antequam octavum ipse suum librum publicaret, annis integris decem et octo. In ea porro hæc verba quæ sola nobis exhibuit speciminis loco leguntur p. 89 editionis quæ unica est, Hagæ-Comitis an. 1660, ut etiam in authentico et autographo exemplari ipsius Syropuli manuscripto: unde exemplum descriptum a Claudio Sarravio habuit Isaacus Vossius, ad eo Robertus Creyghthonus, infidus juxta et imperitus interpres, quo nemo fortassis unquam in interpretando infelicius nugatus est, adeo ut ne quidem auctori nomen suum constare passus sit: tanta et tam inepta commentatus, ut Syropulum in Sguropulum verteret, contra manum auctoris, et omnium illius temporis actorum fidem. Quam ergo Historiam Gennadio Græculus quispiam Imperitus, et eum secutus Lambecius, ascripsit, ea Syropuli est, ut etiam postrema verba ab eo citata indicant: Ἐξ ὧν πίπτειματ ὡς οὐ παραχωρήσει ποτὲ ὁ Θεός, συστῆναι τὴν ἐν Φλωρεντίᾳ κακῶς γενομένην ἔνωσιν. Quæ leguntur extrema p. 350. Nullius vero auctoritatis est subscriptio Theodosii notarii Ecclesiæ Constantinopo-

lianæ, qui anno mundi 7071, Chr. 1563, librum A
transcripsit, ex πρωτοτύπου καλαιού, cum auto-
graphum ipsum habeat bibliotheca regis Christiani-
ssimi. Mirum sane fuisset inter tot tamque di-
versa Gennadii opera, quæ in mss. codd. leguntur
vel indicantur, et Notitia opusculorum quam ha-

bemus ab ipso Gennadio scriptam, non existare
ullam tam proluxi operis memoriam: præsertim
cum in orationibus contra unionem, et disputatio-
nibus adversus Latinos, tam multiplex illius ci-
tandi esset occasio. Hæc porro a nobis necessario
dicenda erant, ne cui fraudem faceret Lambecius.

Hactenus Eusebius Renaudotus et qui Renaudotum exscribit, Fabricius. Is sequentia
addit, duce præsertim Allatio.

In Catenis Patrum frequens sit mentio Gennadii
seu Georgii Scholarii et fragmenta occurrunt. V.
supra in vol. VIII, p. 645, §. 5, p. 693; p. 696, §.
20. In pluribus Catenarum codd. Coislinianis vid.
Montfauc. *Bibl. Coisl.* p. 82, 251, 359, etc.: in
bibl. Bqdlei, cod. Barocc. 76. — In Niconis Colle-
ctione variorum locorum Scripturæ sacræ et scripto-
rum ecclesiasticæ; in Montfauc. *Bibl. Coisl.* p. 111.

Gennadio perperam ascribitur *Vita Gregorii Na-
zianz.* V. supra, vol. VIII, p. 432. — In Niconis
collect. et cod. cit. memoratur Gennadii *Vita Jo.
Chrysostomi.*

Εὐχὴ εἰς τὸν ἕνα καὶ τριουπόστατον Θεόν. Lat. in
Bibl. Patrum. tom. IV, Paris. 1590 et alibi. (Allat.)
V. supra in h. vol. p. 175 sqq.

Litteras in sepulcro Constantini M. excisas, *De
excidio urbis et Turcarum imperio*, obtusas ad illa
tempora, nullique notas ipse primus exposuit et vul-
gavit. Edidit eas Dorotheus, Monembasiæ metropo-
lita, in fine sui Chronici, Venet. ap. Jo. Petr. Pi-
nellum, 1657, 4 [rec. Βιβλίον ἱστορικὸν περιεχόν
τὴν συνῆψιν διαφόρων καὶ ἐξόχους ἱστορίας, etc. Ve-
net. ap. Nic. Glykam, 1786, 4, p. 548, sq. *Harl.*],
et Mathæus Cigala, Cyprius, post novam variarum
historiarum synopsis, Venet. ap. Anton. Julianum,
1657, 4. Alii codd. vaticinium illud tribunt Leoni
Sapienti, etc. (Allat.) Conf. supra, vol. VII, p. 695 sqq
et in not. s. Jam citavi plures codd. ac p. 697;
Baudrill edit. Add. cod. Escorial. teste Plüero, in
Itinerar. per Hispan. p. 169. — Paris. in bibl. publ.
cod. 938, nr. 7. (*Harl.*)

Ad nondum vulgata referuntur ab Allatio *Monodia
de direpta Cpoli per Turcas*, et provocatur ad Fa-
bium Benevolentium, ac Theodori Zygomalæ epist.
ad Crusium a. 1581, datam in Turco-Græcia p. 100;
et addit jam Allatius: « An hæc, ait, epistola eadem
cum Monodia, qua Angelus Justinianus (ap. Fabium
Benevolent.) legerat? an ex quinto capite pro de-
cretis Florentinæ synodi ἀποσπασματικόν; an separ-
ratim ea conscripsit Gennadius, dein, cum opus
esset, iisdem, ne verbo quidem immutato, more
gravissimorum hominum, tanquam suis, in aliis
operibus usus est? Sane quæ Zygomala retulit, in
capite jam laudato verbatim exscripta sunt. »